

Wiadomości

Wtorek, 29 listopada 2016

XXVIII Sesja Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 21 listopada 2016 roku

XXVIII zwyczajna Sesja Rady Gminy, która odbyła się w dniu 21 listopada br., rozpoczęła się od przywitania zebranych przez Pana Franciszka Ziemiańka Przewodniczącego Rady Gminy i przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Następnie Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy wnioskował o zmianę w porządku obrad i usunięcie punktu dotyczącego Uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Ochotnica Dolna na lata 2016 - 2022”. „Za” wnioskiem opowiedziało się 14 radnych, jeden „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił do Rady z wnioskiem formalnym o ograniczenie czasu na składanie interpelacji i zapytań. Radni w głosowaniu poparli wniosek, który ma usprawnić pracę Rady. Po złożeniu przez Radnych interpelacji i wolnych wniosków, Wójt Gminy przedstawił informację z podejmowanych decyzji między sesjami.

Następnie Radni przystąpili do podjęcia uchwał dotyczących zmian w budżecie, określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, stawek podatku od nieruchomości na rok 2017, a także uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Budowa chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej 969 w Tylmanowej - etap I” i uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Od 2017 roku wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości wzrośnie o 5 groszy na każdym metrze kwadratowym, zmienia się również stawka opłaty za odprowadzenie ścieków. Od Nowego Roku mieszkańcy zapłacą 50 groszy więcej za każdy metry sześcienny odprowadzanych ścieków.

Wzrost cen i stawek za zbiorowe odprowadzenie ścieków z dotychczasowej kwoty 4 zł na 4,50 zł brutto za metr sześcienny, to nadal jedna z najniższych stawek obowiązujących w regionie. Mieszkańcy sąsiednich gmin płacą znacznie więcej, w Krościenku n.D - 11,05 zł brutto /m³, w Gminie Czorsztyn - 14,72 zł brutto/m³.

W kolejnym punkcie sesji znalazło się odczytanie korespondencji do Rady Gminy, a następnie Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. XXVIII Sesję RG zakończyła dyskusja i wolne wnioski.

Uchwały z sesji dostępne są na stronie [BIP](#).

